МОУ «Малошелковниковская СОШ»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                       № 58-р

с. Малая Шелковка

Об организации родительского контроля  качества

питания обучающихся МОУ «Малошелковниковская

СОШ»

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования,

 Методическими рекомендациями MP 2.4.0179-20

"Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций" в целях повышения эффективности системы

контроля качества питания обучающимися МОУ «Малошелковниковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию «Родительского контроля качества

питания» Патрахалину Инну Николаевну, заместителя директора по УВР.

2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся. (Приложение №1)

3. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся. (Приложение № 2)

4. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества питания

обучающихся в столовой МОУ «Малошелковниковская СОШ». (Приложение № 3)

Директор школы:                     А. В. Кашлакова

Приложение 1

к приказу МОУ «Малошелковниковская СОШ»

от 30.08.2024 № 58-р

График посещения

родителями школьной столовой МОУ «Малошелковниковская СОШ»

на 2024-2025 учебный год

Неделя месяца День недели Время посещения

Первая  Понедельник, четверг 10.20-10.40

Вторая  Вторник, пятница  11.20-11.40

Третья  Среда, пятница 11.20-11.40

Четвертая  Понедельник, четверг 10.20-10.40

Приложение 2

к приказу МОУ «Малошелковниковская СОШ»

от 30.08.2024 № 58-р

Журнал посещения родителями столовой МОУ «Малошелковниковская СОШ»

Дата  ФИО

проверяющего

Результаты

проверки

(недостатки и

выводы) оценка

качества

осуществления

питания

Подпись  Решение руководителя

ОО по результатам

проверки. Отметка об

устранении

выявленных

недостатков.

Приложение 3

к приказу МОУ «Малошелковниковская СОШ»

от 30.08.2024 № 58-р

Акт №_______

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в столовой МОУ

«Малошелковниковская СОШ»

От __________________20___г.

Комиссия в составе:

1.____________________________________

2.____________________________________

3.____________________________________

4.___________________________________

Провели проверку школьной столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие утвержденному меню ______________________________________

2. Соответствие порции в граммах, согласно утвержденному меню

_________________

3. Качество готовой продукции_____________________________________________

4. Санитарное состояние зала

столовой_________________________________________

5. Организация приема пищи учащимися_____________________________________

6. Соблюдения графика работы столовой____________________________________

7. Внешний вид сотрудников столовой____________________________________

8. Наличие меню (есть/нет)_________________________________________________

9. Причина несоответствия__________________________________________________

В результате проверки установлено

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_____________

Подписи членов комиссии:    ___________________/___________________________

                                                  __________________/____________________________

                                                  __________________/____________________________

                                                  __________________/____________________________

		2024-09-13T18:40:18+0700
	Кашлакова А.В.
	Я являюсь автором этого документа